
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.486- ANO: XVI Página 1 de 3 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

   

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO....................................................................................1 

PORTARIAS..........................................................................................................................................1 
PROCESSOS LICITATÓRIOS..............................................................................................................1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO.................................................................................3 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 
PORTARIAS 

 
 
PORTARIA Nº 508, DE  17 DE DEZEMBRO DE 2021 
Exonera servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar o servidor  Valdeci Dutra de Farias, ocupante  do cargo Chefe de Divisão de Obras, CC 08, lotado na Secretaria de Obras, em 17/12/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 5478/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 218/2021 
O Município de Ubiratã, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento dos interessados que, a licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico, tipo 
menor por item, para AQUISIÇÃO DE UMA CARRETA TANQUE.  
Tendo em vista que as propostas das proponentes apresentavam os preços finais superiores ao preço máximo fixado em edital.   
Por virtude do ocorrido, declaro como Licitação Fracassada e requer o arquivamento do presente processo.  
Ubiratã-Pr., 07 de dezembro de 2020. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito 
 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5503/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 235/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a prorrogação do Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, visando A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA MINISTRAR OFICINAS DE GRAFITTI, PARA ATENDER OS ALUNOS DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS. 
Recebimento e abertura das propostas: 17 de janeiro de 2022, às 8h30min.  
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 17 de dezembro de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5518/2021 
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto processo licitatório na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, empreitada por preço 
global, visando o RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NAS RUAS EPITÁCIO PESSOA E DONATO FELIX. 
Data da realização: 18 de janeiro de 2022, às 08h30min. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 17 de dezembro de 2021. 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5517/2021. 
2. OBJETO: Contratação de empresa para realização de ultrassonografias mamárias bilaterais. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/



